
Příloha A: Otázky polostrukturovaného rozhovoru 

1) Jak vypadá Váš běžný den? Kam nejčastěji chodíte? Jaké máte aktivity? Jaké navštěvujete 

spolky a jací lidé tam chodí? 

2) Jsou některé aktivity, které byste chtěl/a dělat, ale nemáte možnost? Pokud ano, proč? 

3) Cítíte se ve svém domě/bytě bezpečně? A co v okolí vašeho bydliště (v obci, čtvrti)? 

4) Jak často a kam chodíte nakupovat? Je pro Vás vzdálenost obchodu přijatelná? Chodíte 

nakupovat pěšky nebo cestujete? (denní, týdenní, větší nákupy) 

5) Jste spokojen s dostupností lékařské péče (praktický lékař, specialisté, nemocnice)? 

6) Je pro Vás vyhovující dopravní spojení do nejbližšího města? / dostupnost městského 

centra? Jakých dopravních prostředků za tímto účelem využíváte? Vyhovují Vám 

intervaly dopravy? 

7) Jaké jsou problémy lokality, co Vám v místě chybí? 

8) Jak jste celkově spokojen s lokalitou, ve které žijete? 

9) Jak často se setkáváte se svojí rodinou (děti, vnoučata, pravnoučata, sourozenci)? 

Navštěvujete spíše Vy Vaše příbuzné  a nebo oni Vás? Proč? 

10) Jak často se setkáváte se svými přáteli (sousedy, spolužáky, kolegy ze zaměstnání)? Kde? 

11) Máte to ke svým příbuzným/ známým blízko? Není pro vás obtížné se k nim dostat? Jak 

za nimi cestujete? 

12) Změnila se struktura Vašich přátel po odchodu do důchodu? Pokud ano, jak? Co ještě se 

pro Vás změnilo po odchodu do důchodu? 

13) Co vaše sousedské vztahy? Jak vycházíte se sousedy?  

14) Co si představíte pod pojmem sociální izolace seniorů? 

15) Cítíte se někdy osaměle? 

16) Pohlaví 

17) Věk 

18) Bydliště – vesnice x město, typ zástavby 

19) Vzdělání 

20) V jakém oboru jste pracoval/a (pracujete) 



Příloha B: Fotografie lokality Pasečnice 

a) Hasičská zbrojnice, veřejná knihovna a nefungující prodejna potravin 

zdroj: vlastní fotografie 

b) Kaplička a zrekonstruovaná budova školky a městského úřadu 

zdroj: vlastní fotografie 

c) Výhled na Pasečnici 

zdroj: vlastní fotografie 



g) Rybník v Pasečnici 

zdroj: vlastní fotografie 

Příloha C: Fotogalerie lokality Plzeň 4 – Doubravka 

a) Panelová zástavba na Doubravce 

zdroj: vlastní fotografie 

b) Smíšená zástavba 

zdroj: vlastní fotografie 



c) Zástavba rodinných domů 

zdoj: vlastní fotografie 

d) Centrum Doubravka 

 

zdroj: http://sdeleni.idnes.cz/centrum-doubravka-nabizi-prostory-k-pronajmu-fos-

/zpr_sdeleni.aspx?c=A140304_143310_zpr_sdeleni_ahr 

 


